

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELL'UNIVERSITA' PER STRANIERI DI PERUGIA

Il Rettore avvisa che è aperta la procedura per l'acquisizione delle dichiarazioni d'interesse a ricoprire la posizione di Direttore Generale dell'Università per Stranieri Perugia.

Lo Statuto dell'Ateneo, emanato nel rispetto dei principi e dei criteri dettati dalla Legge 30 dicembre 2010 n. 240, attribuisce al Direttore Generale la responsabilità, sulla base degli indirizzi forniti dal Consiglio di Amministrazione, della complessiva gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del personale amministrativo dell'Ateneo. In particolare il Direttore Generale:

- esercita i compiti previsti dalla normativa vigente in materia di dirigenza nella Pubblica Amministrazione
- cura l'attuazione dei programmi e degli obiettivi affidandone la gestione ai responsabili delle strutture amministrative
- verifica e controlla l'attività dei dirigenti ed esercita il potere sostitutivo in caso di inerzia degli stessi
- adotta gli atti che impegnano la spesa, stipula i contratti dell'Università e sottoscrive le convenzioni necessarie alla gestione delle materie di propria competenza secondo quanto stabilito dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità
- presenta annualmente al Rettore e al Nucleo di Valutazione una relazione sull'attività svolta, cui sono allegate le relazioni dei singoli responsabili delle strutture, anche decentrate.

L'incarico di Direttore Generale è a tempo determinato, di durata triennale ed è conferito, su proposta del Rettore, sentito il Senato Accademico, dal Consiglio di Amministrazione. L'incarico, che deve essere assunto a tempo pieno e in via esclusiva, è regolato, anche per quanto concerne il trattamento economico, da un contratto di diritto privato secondo la normativa vigente in materia. I dirigenti pubblici per l'assunzione dell'incarico dovranno essere posti in aspettativa dalle amministrazioni di appartenenza.

Il Direttore Generale deve possedere un'elevata qualificazione tecnico-professionale, una comprovata esperienza pluriennale con funzioni dirigenziali, una profonda conoscenza degli aspetti relativi alla gestione delle organizzazioni complesse e in via preferenziale delle amministrazioni pubbliche. Al Direttore Generale è altresì richiesta un'adeguata capacità relazionale riferita ad enti pubblici e privati, nazionali e internazionali.

Il titolo di studio richiesto è la laurea specialistica o magistrale o del vecchio ordinamento. E' altresì richiesta una buona conoscenza della lingua inglese e dei principali applicativi di *Office Automation*.



Le dichiarazioni d'interesse devono essere inviate a mezzo posta elettronica certificata all'indirizzo *rettore@pec.unistrapg.it* oppure a mezzo raccomandata A/R, anticipata per posta elettronica a *rettore@unistrapg.it*, indirizzata al Rettore dell'Università per Stranieri di Perugia, Prof.ssa Stefania Giannini, Piazza Fortebraccio, 4, 06123 Perugia. Tali dichiarazioni devono pervenire entro e non oltre il 21 settembre 2012, complete di:

- curriculum professionale, redatto in conformità al vigente modello europeo
- una lettera in cui vengano descritte le esperienze professionali, mettendo in evidenza le esperienze ritenute di maggiore impatto e successo in termini di innovazione, efficienza e benessere organizzativo. In tale lettera, inoltre, devono essere esplicitate le motivazioni a presentare la propria dichiarazione d'interesse a ricoprire l'incarico, nonché l'impegno a prendere servizio presso l'Università per Stranieri di Perugia entro il mese di ottobre 2012.

Nell'oggetto della posta elettronica certificata e della posta elettronica dovrà essere inserita la dicitura "AVVISO PER L'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE".

In caso di invio anche per mezzo posta, sulla busta, contenente la documentazione richiesta, oltre all'indirizzo sopra riportato, dovrà essere apposta la dicitura "AVVISO PER L'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE".

I candidati, considerati in possesso dei requisiti richiesti, saranno invitati ad un colloquio con il Rettore.

Perugia, 6 settembre 2012

Il Rettore

Stefaria Giannini